

Nr 134.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension åt stenarbetaren J. A. Engberg; given Stockholms slott den 27 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgiva,

att stenarbetaren Johan August Engberg må erhålla en årlig pension av 300 kronor å allmänna indragningsstaten att utgå från och med månaden näst efter den, då han upphör att vara anställd vid kronans arbeten.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

David Bergström.

*Utdrag ur protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet
å Stockholms slott den 27 mars 1913.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern STAAFF,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve EHRENSVÄRD,
Statsråden: PETERSSON,
SCHOTTE,
BERG,
BERGSTRÖM,
friherre ADELSWÄRD,
PETRÉN,
STENSTRÖM,
LARSSON,
SANDSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Bergström, anförde härefter:

»Stenarbetaren Johan August Engberg, anställd vid Karlsborgs fästningsbyggnad, har i skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement anhållit om en årlig pension av 300 kronor, enär han på grund av tilltagande sjukdom anser sig snart vara ur stånd att med eget arbete försörja sig och sin familj.

Engberg, som är född den 28 mars 1865, är gift och har fyra barn, födda respektive 1899, 1901, 1905 och 1909. Enligt läkarintyg har han på grund av kronisk magkatarr och kronisk reumatism de senaste åren längre tider icke varit arbetsför och är för närvarande på grund av dessa sjukdomar mindre arbetsför. För sin och sin familjs uppehälle äger han inga andra tillgångar, än vad han genom sin numera betydligt nedsatta arbetsförmåga kan förvärva.

Fortifikationsbefälhavaren har tillstyrkt beviljandet av 300 kronor i pension åt Engberg samt upplyst, att Engberg varit i tjänst vid Karlsborgs fästningsbyggnad under sammanlagt 34 år och under denna tid plikttroget och på ett i allo berömvärdt sätt utfört honom åliggande arbeten. Engberg, som nu snart vore 48 år gammal, syntes ännu någon tid framåt vara arbetsför, men då han lede av kronisk reumatism, vore mycket ovisst, hur länge han kunde fortsätta. Hans arbetsförtjänst hade de senaste åren uppgått till 3 à 4 kronor om dagen.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit har *arméförvaltningens fortifikationsdepartement* hemställt, att proposition avlåtes till Riksdagen om beredande åt Engberg av en årlig pension å 300 kronor från allmänna indragningsstaten att utgå från och med månaden näst efter den, då han upphört att vara vid kronans arbeten anställd.

Statskontoret har tillstyrkt bifall till framställningen.

Med hänsyn till vad myndigheterna i ärendet anfört beträffande Engberg, vilken, enligt vad jag inhämtat, kommer att kvarstå i sin nuvarande anställning, till dess Riksdagen fattat beslut i ämnet, får jag hemställa, det Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen medgiva,

att stenarbetaren Johan August Engberg må erhålla en årlig pension av 300 kronor å allmänna indragningsstaten att utgå från och med månaden näst efter den, då han upphör att vara anställd vid kronans arbeten.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdade hemställan täcktes Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall; och skulle till Riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Gunnar Åkerman.